
ATTO N. DD 6975 DEL 21/12/2021

Rep. di struttura DD-SA3 N. 287

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DIREZIONE DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO
TUTELA FLORA E FAUNA

OGGETTO: Verifiche peritali per l’accertamento e valutazione dei danni arrecati dalla fauna selvatica alle
colture agricole e ai pascoli nelle aree parco e nelle zone sottoposte a tutela faunistica del
territorio metropolitano – CUP J79J21014000002
(U.I. Euro 48.531,60)

La Dirigente 

Premesso che:

• sulla base dell’attuale quadro normativo regionale  (L. 157/1997 - L.R. 19/2009 - L.R. 5/2018 - D.G.R.
3/8/2007 n. 114-6741), la Città Metropolitana di Torino provvede all'accertamento, stima e liquidazione
dei danni arrecati dalla fauna selvatica alle produzioni agricole e alle opere approntate sui terreni coltivati
e a pascolo sia nelle aree vincolate a Parco Regionale, Riserva Naturale ed Area attrezzata che nelle Oasi
di protezione e Zone di ripopolamento e cattura di propria istituzione

• i criteri regionali approvati con la deliberazione su richiamata prevedono che l’accertamento dei danni in
oggetto  venga  effettuato  tramite  perizie  redatte  da  professionisti  qualificati  e  che,  a  tal  fine,  l’Ente
preposto all’accoglimento della domanda possa stipulare appositi contratti con soggetti pubblici o privati
per l’effettuazione delle stesse

• i danni segnalati annualmente sono oltre 350 e si concentrano per lo più nel periodo della semina delle
colture  autunno-vernine e  della  demonticazione dei  bovini,  ovvero a  seguito di  particolari  condizioni
climatiche, fattori che impongono la disponibilità di un discreto numero di persone, con qualifica tecnica,
operative per un limitato periodo nell'anno

• i tempi di effettuazione della perizia sono previsti in max 15 giorni dalla segnalazione e gli agricoltori,
prima  del  sopralluogo,  non  possono  modificare  lo  stato  delle  colture  danneggiate,  pena  il  mancato
risarcimento  dei  danni  patiti,  condizione  peraltro  che,  in  particolari  situazioni,  quali  ad  esempio  la
risemina del mais, impone l'intervento immediato del perito per consentire le attività colturali necessarie
ad evitare ulteriori perdite di raccolto

• il  personale  del  Servizio  Agricoltura  che  fino  all’anno  2015  aveva  provveduto  alla  rilevazione  e
quantificazione dei danni in discorso è entrato nei ruoli della Regione Piemonte in virtù della L.R. 23/2015

Pag 1 di 8



“Riordino  delle  funzioni  amministrative  conferite  alle  Province”  e  non  vi  sono  all’interno  dell’Ente
specifiche professionalità in grado di svolgere dette attività

Ciò premesso:

Dato atto che, a seguito di apposita ricerca di personale all’interno dell’Ente effettuata il 26/03/2019 e non
andata  a  buon  fine,  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  176-3766  del  09/04/2019,  è  stata  avviata  la
procedura selettiva pubblica, per soli titoli, per la formazione di un elenco di periti da utilizzare negli anni
2019,  2020 e 2021 per l’affidamento di  incarichi  professionali  diretti  all’accertamento e valutazione dei
danni arrecati dalla fauna selvatica alle colture agricole e ai pascoli nelle zone sottoposte a tutela faunistica
(Oasi,  Zone  di  Ripopolamento  e  Cattura)  e  nelle  aree  protette  di  istituzione  regionale  (Parchi,  Riserve
Naturali, Aree attrezzate), presenti sul territorio della Città Metropolitana di Torino;

Visto l’avviso di selezione pubblica facente parte integrante e sostanziale del provvedimento predetto, nel
quale sono riportati i criteri generali per lo svolgimento delle prestazioni richieste, nonché i presupposti e gli
adempimenti per l’accesso alla procedura selettiva;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 199-4821 del 07/05/2019 con la quale si  è provveduto ad
approvare l’elenco dei periti, previa verifica dei requisiti contemplati nell’avviso di selezione anzidetto;

Ritenuto,  stante la  necessità  di  disporre  di  professionisti  esterni  che  provvedano  all’effettuazione  delle
perizie per l’accertamento e stima dei danni in oggetto, di procedere, secondo l’ordine della graduatoria di
cui al punto precedente, al conferimento degli incarichi ai seguenti periti:

- dott. ALBERTIN Ivan, Codice Fiscale LBRVNI72M24L219S, iscritto all’Ordine dei dottori Agronomi e
Forestali  della  Provincia  di  Torino  al  n.  705,  contitolare  dello  Studio  Associato  Pegaso  Servizi
Agroambientali di Del Vecchio Aurelio, Albertin Ivan, Giusta Arianna Giorgia e Del Forte Demis, Agronomi
e Forestali con sede in Riva presso Chieri, Via Sant’Antonino n. 17, Partita IVA 09002080019
- p.a. ANDRUETTO Giancarlo, Codice Fiscale NDRGCR57S28F952S, Partita IVA 06563230017, iscritto
al Collegio Interprovinciale dei Periti Agrari e dei Periti Agrari laureati di Alessandria, Asti, Cuneo, Torino e
Valle d’Aosta al n. 149
-  dott.  BARRECA Daniele,  Codice  Fiscale  BRRDNL78E16L219R,  Partita  IVA 09801030017,  iscritto
all'Ordine dei Dottori Agronomi e Forestali della Provincia di Torino al n. 861
-  dott.  BRUNO Giampaolo,  Codice  Fiscale  BRNGPL71L29A518F,  Partita  IVA 07624680018,  iscritto
all'Ordine dei Dottori Agronomi e Forestali della Provincia di Torino al n. 626
- p.a. BUGNONE Roberta,  Codice Fiscale BGNRRT86R58A518E, Partita IVA 11711450012, iscritta al
Collegio dei Periti Agrari di Torino al n. 668
- dott. CUK Dalibor, Codice Fiscale CKUDBR85E08L219L, Partita IVA 04717060018, iscritto all'Ordine
dei Dottori Agronomi e Forestali della Provincia di Torino al n. 902
-  dott.  DEL FORTE  Demis,  Codice  Fiscale  DLFDMS92D117L727J,  iscritto  all'Ordine  dei  Dottori
Agronomi e Forestali della Provincia di Torino al n. 993, contitolare dello Studio Associato Pegaso Servizi
Agroambientali di Del Vecchio Aurelio, Albertin Ivan, Giusta Arianna Giorgia e Del Forte Demis, Agronomi
e Forestali con sede in Riva presso Chieri, Via Sant’Antonino n. 17, Partita IVA 09002080019
-  dott.  DEL VECCHIO Aurelio,  Codice  Fiscale  DLVRLA72E30L219P,  iscritto  all’Ordine  dei  dottori
Agronomi e Forestali della Provincia di Torino al n. 688, contitolare dello Studio Associato Pegaso Servizi
Agroambientali di Del Vecchio Aurelio, Albertin Ivan, Giusta Arianna Giorgia e Del Forte Demis, Agronomi
e Forestali con sede in Riva presso Chieri, Via Sant’Antonino n. 17, Partita IVA 09002080019

Pag 2 di 8



- dott. GIAMBRONE Andrea, Codice Fiscale GMBNDR78R09L219A, Partita IVA 09346060016, iscritto
all'Ordine dei Dottori Agronomi e Forestali della Provincia di Torino al n. 816
- dott.ssa GIUSTA Arianna Giorgia, Codice Fiscale GSTRNG79R49L219F, iscritta all’Ordine dei dottori
Agronomi e Forestali della Provincia di Torino al n. 835, contitolare dello Studio Associato Pegaso Servizi
Agroambientali di Del Vecchio Aurelio, Albertin Ivan, Giusta Arianna Giorgia e Del Forte Demis, Agronomi
e Forestali con sede in Riva presso Chieri, Via Sant’Antonino n. 17, Partita IVA 09002080019
-  p.a.  PETITI  Alessandro,  Codice  Fiscale  PTTLSN67R24H355P,  Partita  IVA 11446950013,  iscritto  al
Collegio Interprovinciale dei Periti Agrari e dei Periti Agrari laureati di Alessandria, Asti, Cuneo, Torino e
Valle d’Aosta al n. 412
- dott. REGIS Enrico, Codice Fiscale RGSNRC86S27B885Q, Partita IVA 02608910028, iscritto all'Ordine
dei Dottori Agronomi e Forestali della Provincia di Torino al n. 152
-  p.a.  SOFFIETTO Sergio,  Codice Fiscale SFFSRG60T07A518L, Partita IVA 03653890040,  iscritto al
Collegio Interprovinciale dei Periti Agrari e dei Periti Agrari laureati di Alessandria, Asti, Cuneo, Torino e
Valle d’Aosta al n. 140

Vista  la  documentazione  in  atti,  attestante  il  possesso,  da  parte  dei  professionisti  suddetti,  dei  requisiti
prescritti dalla vigente normativa per l’affidamento delle mansioni prima descritte;

Visto  lo  schema  di  contratto  allegato  alla  presente  determinazione  sotto  la  lettera  A)  per  farne  parte
integrante e sostanziale nel quale sono meglio specificati modalità, condizioni e termini per lo svolgimento
dell’incarico;

Vista la scheda istruttoria sui presupposti  per il  conferimento di incarichi individuali  ai  sensi dell’art.  7,
comma 6, D. Lgs. 165/2001 e dell’art. 110, comma 6, D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che l’affidamento a professionisti esterni delle attività peritali in argomento, trattandosi di servizio
di accertamento e quantificazione dei danni alle colture agrarie arrecati dalla fauna selvatica non è soggetto
all’obbligo di preventiva programmazione degli incarichi, né al rispetto del limite di spesa introdotto dall’art.
6, comma 7, del D.L. 78/2010, convertito in legge 122/2010;

Visto l’art. 5 dell’avviso di selezione pubblica più volte citato e dato atto che ai professionisti esterni sono
riconosciuti i seguenti compensi onnicomprensivi netti:
- € 99,00 per ogni perizia effettuata
- € 68,00 oltre al corrispettivo suddetto e al rimborso delle spese di bollo, per ogni perizia asseverata qualora
un singolo danno a favore di un agricoltore superi l'importo di Euro 10.000,00
con il pagamento dei corrispettivi spettanti, a consuntivo, in rapporto al numero di perizie eseguite, a seguito
di presentazione di regolari fatture, a 30 giorni dal ricevimento delle stesse;

Dato atto che il valore complessivo di ogni singolo incarico affidato attraverso il presente provvedimento
rimane contenuto entro il limite di spesa pro-capite di Euro 3.000,00 più oneri previdenziali 2% ed IVA nella
misura di legge;

Visto  l'art.  110,  comma  6,  del  Testo  Unico  sull'ordinamento  degli  enti  locali,  approvato  con  D.  Lgs.
18/8/2000 n. 267, ai sensi del quale, per obiettivi determinati, possono essere previste collaborazioni esterne
ad alto contenuto di professionalità;

Pag 3 di 8



Richiamato il vigente Regolamento per l'accesso agli impieghi ed in particolare:
- l'art.  2 secondo il  quale, la Città Metropolitana di Torino può acquisire prestazioni di lavoro mediante
contratti di lavoro autonomo e/o consulenza, finalizzati a soddisfare esigenze cui non sia possibile far fronte
con personale in servizio, in via eccezionale
- l’art. 43 che stabilisce i criteri per l’individuazione dei soggetti cui assegnare incarichi temporanei di alta
specializzazione
- l’art. 53 e seguenti, ai sensi dei quali è possibile acquisire prestazioni di lavoro mediante contratti di lavoro
autonomo e/o consulenza, finalizzati a soddisfare esigenze cui non sia possibile far fronte con personale in
servizio
-  l’art.  54  che  consente  l’affidamento  degli  incarichi  a  collaboratori  esterni  solo  se  riferiti  ad  attività
istituzionali, a norma dell’art. 42, comma 2, del TUEL 267/2000;

Atteso che:
- con Deliberazione Consiliare n. 2 del 10 febbraio 2021 è stato approvato il Bilancio di previsione 2021-
2022-2023 e relativi allegati
- con Decreto Sindacale n. 36 del 19/03/2021 è stato approvato il PEG 2021;

Ritenuto di impegnare, per le finalità su specificate, la spesa di Euro 48.531,60, per corrispettivi ai periti
esterni, sulla Missione/Programma 16/02 - Titolo I Spese correnti del Bilancio di previsione 2021 - cap. 1599
- Macroaggregato 03 - COFOG 04.2 - Transazione Europea 8 - Codice V livello U.1.03.02.11.004 del PEG
2021;

Dato  atto  che  la  suddetta  somma  di  Euro  48.531,60  è  finanziata  con  fondi  regionali  accertati  con
provvedimento n. 242-5930 del 15/11/2021, op. contabile 2021/2911, e sarà oggetto di rendicontazione della
spesa;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguente al presente provvedimento è compatibile con gli
stanziamenti di cassa 2021 e con le regole dei vincoli di finanza pubblica, già patto di stabilità, di cui alla
Deliberazione consiliare di approvazione del bilancio 2021/2023 n. 2 dell’11 febbraio 2021;

Tenuto conto che sono in corso di acquisizione gli esiti dei controlli sul possesso dei requisiti previsti per
legge da parte degli incaricandi e ritenuto di stabilire che in mancanza anche di uno solo di tali requisiti, la
Città  Metropolitana  di  Torino  receda  dall’affidamento  del  servizio  in  oggetto,  previa  comunicazione
dell’avvio del procedimento ai sensi dell’art. 7 della Legge 241/1990 e s.m.i.;

Dato atto che i professionisti suddetti, a pena di nullità assoluta del contratto, si obbligano alla tracciabilità
dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 136/2000 come modificato dalla Legge n. 217/2010 per
l’applicabilità della quale hanno sottoscritto apposita dichiarazione depositata agli atti;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  23  del  D.  Lgs.  33/2013,  a  seguito  dell’approvazione  del  presente
provvedimento di affidamento servizio, avrà luogo la pubblicazione dei dati inerenti l’affidamento medesimo
nell’apposita sezione “Trasparenza, valutazione e merito” del sito internet dell’Ente;

Considerato che non sussistono cause di astensione di cui all’art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i. ed all’art. 7
del D.P.R. 62/2013 e s.m.i.;

Pag 4 di 8



Dato atto che i contratti  stipulati  con i  tecnici esterni saranno risolti  di pieno diritto ai sensi dell’art.  1,
comma 13, D.L. 95/2012 del 06/07/2012, convertito in L. 135/2012 del 07.08.2012, qualora si riscontri la
disponibilità  di  professionalità  interne  alla  Città  Metropolitana  di  Torino  in  grado  di  assicurare  lo
svolgimento delle attività peritali sopra indicate, ovvero risulti possibile attivare forme di collaborazione con
la Regione Piemonte e/o altri Enti pubblici per la realizzazione di tali finalità;

Visto l’art. 183, comma 7, del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, in forza del quale i provvedimenti dei Responsabili dei Servizi che comportano
impegni di spesa sono trasmessi al Direttore Area Risorse Finanziarie e sono esecutivi con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

Visti:

• la Legge 7 aprile 2014 n. 56 recante "Disposizioni sulle Città metropolitane, sulle Province, sulle
Unioni  e  fusioni  dei  Comuni",  così  come  modificata  dalla  Legge  11  agosto  2014,  n.  114,  di
conversione del decreto-legge 24 giugno 2014 n. 90;

• l'art. 1, comma 50, della Legge 7 aprile 2014 n. 56, in forza del quale alle Città Metropolitane si
applicano, per quanto compatibili, le disposizioni in materia di comuni di cui al testo unico, nonché
le norme di cui all'art. 4 Legge 5 giugno 2003, n. 131;

• la Legge regionale 29 ottobre 2015, n. 23 - Riordino delle funzioni amministrative conferite alle
Province in attuazione della suddetta legge 7 aprile 2014, n. 56;

• l'art.  107 del  Testo Unico delle  leggi  sull'Ordinamento degli  Enti  Locali  approvato con D.Lgs
18/08/2000 n. 267, ai sensi del quale la competenza all'adozione del presente provvedimento spetta
al Dirigente;

• gli artt. 45 e 48 dello Statuto metropolitano

DETERMINA

1. di dare atto che, per le motivazioni indicate in premessa, occorre procedere al conferimento di incarichi  a
periti esterni che provvedano, sulla base delle vigenti norme nazionali e regionali di settore, all’accertamento
e  valutazione  dei  danni  arrecati  dalla  fauna  selvatica  alle  colture  agricole  all'interno  delle  aree  protette
regionali (Parchi, Riserve Naturale e Aree attrezzate) e delle zone sottoposte a tutela faunistica (Oasi, Zone
di ripopolamento e cattura) ricadenti sul territorio della Città Metropolitana di Torino, per un ammontare
complessivo di spesa pari ad Euro 48.531,60;

2. di affidare, secondo le modalità e alle condizioni di cui allo schema di contratto allegato al presente atto
sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale, l'incarico di accertamento e stima dei danni in
oggetto ai professionisti esterni iscritti nell’elenco dei periti approvato con D.D. n. 199-4821 del 07/05/2019,
con un limite di spesa pro-capite di Euro 3.000,00, più oneri previdenziali  2% e IVA di legge, come di
seguito indicato:

Pag 5 di 8



- Euro 3.733,20 (IVA 22% ed oneri previdenziali 2% inclusi) - CIG ZD63433A7F
al  Dott.  ALBERTIN  Ivan,  Codice  Fiscale  LBRVNI72M24L219S,  iscrizione  all’Ordine  dei  dottori
Agronomi e Forestali della Provincia di Torino al n. 705, contitolare dello Studio Associato Pegaso Servizi
Agroambientali di Del Vecchio Aurelio, Albertin Ivan, Giusta Arianna Giorgia e Del Forte Demis, Agronomi
e Forestali, con sede in Riva presso Chieri, Via Sant’Antonino n. 17 - Partita IVA 09002080019 - Codice
Fornitore 131900

- Euro 3.733,20 (oneri previdenziali 2% ed IVA 22% inclusi) - CIG Z923433ACC
al p.a. ANDRUETTO Giancarlo, Codice Fiscale NDRGCR57S28F952S, Partita IVA 06563230017, iscritto
Collegio Interprovinciale dei Periti Agrari e dei Periti Agrari Laureati di Alessandria, Asti, Cuneo, Torino e
Valle d’Aosta al n. 149 - codice fornitore 134466

- Euro 3.733,20 (oneri previdenziali 2% ed IVA 22% inclusi) - CIG ZA83433AD8
al  dott.  BARRECA Daniele,  Codice  Fiscale  BRRDNL78E16L219R,  Partita  IVA 09801030017,  iscritto
all'Ordine dei Dottori Agronomi e Forestali della Provincia di Torino al n. 861 - codice fornitore 132501

- Euro 3.733,20 (oneri previdenziali 2% ed IVA 22% inclusi) – CIG Z6E3433AE6
al dott.  BRUNO Giampaolo, Codice Fiscale  BRNGPL71L29A518F,  Partita  IVA 07624680018,  iscritto
all'Ordine dei Dottori Agronomi e Forestali della Provincia di Torino al n. 626 - codice fornitore 132500

- Euro 3.733,20 (oneri previdenziali 2% ed IVA 22% inclusi) - CIG ZB73433AF7
alla  p.a.  BUGNONE  Roberta, Codice  Fiscale  Codice  Fiscale  BGNRRT86R58A518E,  Partita  IVA
11711450012, iscritta al Collegio dei Periti Agrari di Torino al n. 668 – codice fornitore 135794

- Euro 3.733,20 (oneri previdenziali 2%ed IVA 22% inclusi) - CIG Z7D3433B05
al dott. CUK Dalibor, Codice Fiscale CKUDBR85E08L219L, Partita IVA: 04717060018, iscritto all'Ordine
dei Dottori Agronomi e Forestali della Provincia di Torino al n. 902 - codice fornitore 131544

- Euro 3.733,20 (oneri previdenziali 2%ed IVA 22% inclusi) - CIG Z933433B11
al  dott.  DEL FORTE  Demis, Codice  Fiscale  DLFDMS92D117L727J,  iscritto  all'Ordine  dei  Dottori
Agronomi e Forestali della Provincia di Torino al n. 993, contitolare dello Studio Associato Pegaso Servizi
Agroambientali di Del Vecchio Aurelio, Albertin Ivan, Giusta Arianna Giorgia e Del Forte Demis, Agronomi
e Forestali, con sede in Riva presso Chieri, Via Sant’Antonino n. 17 - Partita IVA 09002080019 - codice
fornitore 131900

- Euro 3.733,20 (oneri previdenziali 2% ed IVA 22% inclusi) - CIG Z8C3433B24
al  dott.  DEL VECCHIO Aurelio, Codice Fiscale:  DLVRLA72E30L219P,  iscritto  all’Ordine dei  dottori
Agronomi e Forestali della Provincia di Torino al n. 688, contitolare dello Studio Associato Pegaso Servizi
Agroambientali di Del Vecchio Aurelio, Albertin Ivan, Giusta Arianna Giorgia e Del Forte Demis, Agronomi
e Forestali, con sede in Riva presso Chieri, Via Sant’Antonino n. 17 - Partita IVA 09002080019 - codice
fornitore 131900

- Euro 3.733,20 (oneri previdenziali 2% ed IVA 22% inclusi) - CIG ZF23433B2E
al dott. GIAMBRONE Andrea, Codice Fiscale: GMBNDR78R09L219A, Partita IVA 09346060016, iscritto
all’Ordine dei dottori Agronomi e Forestali della Provincia di Torino al n. 861 - codice fornitore 131545

Pag 6 di 8



- Euro 3.733,20 (oneri previdenziali 2% ed IVA 22% inclusi) - CIG ZAD3433B36
alla  dott.ssa  GIUSTA Arianna  Giorgia,  Codice  Fiscale:  GSTRNG79R49L219F,  iscritta  all’Ordine  dei
Dottori Agronomi e Forestali della Provincia di Torino al n. 835, contitolare dello Studio Associato Pegaso
Servizi Agroambientali di Del Vecchio Aurelio, Albertin Ivan, Giusta Arianna Giorgia e Del Forte Demis,
Agronomi e Forestali, con sede in Riva presso Chieri, Via Sant’Antonino n. 17 - Partita IVA 09002080019 -
codice fornitore 131900

- Euro 3.733,20 (oneri previdenziali 2% ed IVA 22% inclusi) - CIG Z4B3433B45
al p.a.  PETITI Alessandro, Codice Fiscale PTTLSN67R24H355P, Partita  IVA 11446950013,  iscritto  al
Collegio Interprovinciale dei Periti Agrari e dei Periti Agrari laureati di Alessandria, Asti, Cuneo, Torino e
Valle d’Aosta al n. 412 - codice fornitore 130994

- Euro 3.733,20 (oneri previdenziali 2% ed IVA 22% inclusi) - CIG ZE43433B54
al dott. REGIS Enrico, Codice Fiscale RGSNRC86S27B885Q, Partita IVA 02608910028, iscritto all'Ordine
dei Dottori Agronomi e Forestali della Provincia di Torino al n. 152 - codice fornitore 131546

- Euro 3.733,20 (oneri previdenziali 2% ed IVA 22% inclusi) – CIG ZFA3433B60 
al  p.a. SOFFIETTO Sergio,  Codice Fiscale SFFSRG60T07A518L, Partita IVA 03653890040, iscritto al
Collegio Interprovinciale dei Periti Agrari e dei Periti Agrari Laureati di Alessandria, Asti, Cuneo, Torino e
Valle d’Aosta al n. 140 - codice fornitore 130993

3. di disporre che i suddetti contratti siano regolati dalle seguenti ulteriori condizioni:

- il pagamento avverrà in rapporto al numero delle perizie effettuate, a seguito di presentazione di regolari
fatture, a 30 giorni dal ricevimento delle stesse;
- nell’ipotesi di mancanza anche di uno solo dei requisiti previsti per legge l’affidamento sarà oggetto di
recesso  previa  comunicazione  dell’avvio  del  procedimento  ai  sensi  dell’articolo  7  della  legge  241/90  e
successive modificazioni ed integrazioni
- l’affidatario a pena di nullità assoluta del contratto si obbliga alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all’art. 3 della L. 136/2010 e del D.L. 12/11/2010 n. 187;

4. di confermare la registrazione della spesa di Euro 48.531,60 sulle scritture contabili dell’esercizio 2021, ai
sensi del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i. (progetto n. 2021/829);

5. di impegnare la spesa di Euro 48.531,60 per corrispettivi ai periti esterni sulla Missione/Programma 16/02
- Titolo I Spese correnti del Bilancio di previsione 2021 - cap. 1599 - Macroaggregato 03 - COFOG 04.2 -
Transazione Europea 8 - Codice V livello U.1.03.02.11.004 del PEG 2021;

6. di dare atto che la somma di Euro 48.531,60 è finanziata con fondi regionali accertati con provvedimento
n. 242-5930 del 15/11/2021, op. contabile 2021/2911 e sarà oggetto di rendicontazione della spesa;

Pag 7 di 8



7. di stabilire che i contratti siano risolti di pieno diritto ai sensi dell’art. 1, comma 13, D.L. 95/2012 del
06/07/2012, convertito in L. 135/2012 del 07.08.2012, qualora si riscontri la disponibilità di professionalità
interne  alla  Città  Metropolitana  di  Torino  in  grado  di  assicurare  lo  svolgimento  delle  attività  peritali
evidenziate in premessa, ovvero risulti possibile attivare forme di collaborazione con la Regione Piemonte
e/o altri Enti pubblici per la realizzazione di tali finalità.

Il presente provvedimento viene trasmesso alle strutture ed agli uffici preposti al controllo di gestione, per
l’esercizio delle funzioni di sorveglianza e di controllo, ai sensi del comma 3-bis dell’art. 26, della Legge 23
dicembre  1999  n.  488,  aggiunto  dall’art.  1,  comma 4,  del  D.L.  12  luglio  2004 n.  168,  convertito  con
modificazioni in Legge 30 luglio 2004, n. 191.

AR/

Torino, 21/12/2021 

LA DIRIGENTE (TUTELA FLORA E FAUNA)
Firmato digitalmente da Elena Di Bella

Pag 8 di 8



ALLEGATO A

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO

*************

AFFIDAMENTO INCARICO DI ACCERTAMENTO E VALUTAZIONE DEI DANNI ARRECATI

DALLA FAUNA SELVATICA ALLE COLTURE AGRICOLE E AI PASCOLI SUL TERRITORIO

DELLA CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO – CIG …..

Importo contrattuale netto: Euro 3.000,00

TRA

La  Città  Metropolitana  di  Torino,  Codice  Fiscale/Partita  IVA  01907990012,

rappresentata dal Dirigente del …., Dott …., nato a ... (..)  il  ..., domiciliato per la

carica presso la sede dell’Ente sita in  Corso Inghilterra 7 – 10138 Torino, in qualità di

legale  rappresentante,  in  applicazione  dell'art.  107  del  Testo  Unico  delle  Leggi

sull'Ordinamento  degli  Enti   Locali  approvato  con  D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 e

dell'art. 45 dello Statuto dell’Ente      

E

Il  ….,  nato a …. il …., Codice Fiscale ….., residente in …., iscritto all'Ordine ….,  Partita

IVA ….., con sede in ….., Via ……., indirizzo presso il quale elegge domicilio ai fini del

presente atto 

PREMESSO CHE

- con Determinazione Dirigenziale n. 176-3766 del 09/04/2019  è stata avviata la

procedura selettiva pubblica, per soli titoli, per la formazione di un elenco di periti

da utilizzare negli anni 2019, 2020 e 2021 per l’eventuale affidamento di incarichi

professionali finalizzati all’accertamento e valutazione dei danni arrecati dalla fauna

selvatica alle colture agricole e ai pascoli sul territorio della Città Metropolitana di

Torino,  all’interno  delle  zone  sottoposte  a  tutela  faunistica  (Oasi,  Zone  di

ripopolamento  e  cattura)  e  delle  aree  protette  di  istituzione  regionale  (Parchi,

Riserve Naturali, Aree attrezzate)

- con Determinazione Dirigenziale n. 199-4821 del 07/05/2019 è stato approvato

l’elenco dei periti, previa verifica dei requisiti contemplati dal bando anzidetto;

- con Determinazione Dirigenziale n.  ...  del  ….,  che qui  si  intende integralmente

richiamata, è stato approvato l’affidamento del servizio in oggetto

- il servizio di cui trattasi è stato finanziato mediante applicazione della spesa sulla

Missione/Programma 16/02  -  Titolo  I  Spese  correnti  del  Bilancio  di  previsione

2021-  cap. ... - Macroaggregato 03 – COFOG 04.2 – Transazione Europea 8 -

Codice V livello U.1.03.02.11.004 del PEG 2020 – operazione n. ….;

il presente contratto ha carattere esecutivo della D.D. n. ….. del ….. alla quale fa pieno

riferimento e dalla quale non deroga sotto nessun aspetto.

TUTTO CIO' PREMESSO

CONSIDERATO E DESCRITTO E RITENUTO PARTE INTEGRANTE E

SOSTANZIALE  DEL PRESENTE ATTO



SI CONVIENE E SI STIPULA

Art. 1 - Finalità

La prestazione consiste nel fornire supporto tecnico alla Funzione Specializzata Tutela

Fauna e  Flora per lo svolgimento delle attività di accertamento e valutazione dei danni

arrecati dalla fauna selvatica alle colture agricole e ai pascoli all’interno delle zone di

protezione faunistica (Oasi – Zone di Ripopolamento e Cattura) e delle aree protette di

istituzione  regionale  (Parchi  –  Riserve  Naturali  –  Aree  attrezzate),  presenti  sul

territorio della Città Metropolitana di Torino.

Art. 2 - Oggetto della prestazione

La  prestazione,  da  espletarsi  secondo  quanto  contemplato  dalle  vigenti  norme  di

settore, nonchè dai Criteri Regionali in ordine all’accertamento e alla liquidazione dei

danni  alle  colture  agrarie  causati  dalla  fauna  selvatica,  approvati  dalla  Regione

Piemonte con D.G.R. n. 114- 6741 del 3/8/2007 e dal Prezzario provinciale, adottato

con  DD.GG.PP.  n.  1550-1364460  del  18/12/2007  e  n.  648-34957  del  25/6/2008,

consiste nello svolgimento delle seguenti attività:

1. esecuzione dei sopralluoghi di perizia nel più breve tempo possibile (non oltre i

tempi  tecnici  per la verifica del  danno stesso) e comunque nel  rispetto dei

termini temporali  definiti dalle norme regionali  vigenti  in:  15 giorni per gli

accertamenti da effettuarsi  nelle aree protette regionali  e  30 giorni per gli

accertamenti da effettuarsi nelle zone di protezione faunistica. Qualora nella

domanda sia evidenziato espressamente il carattere d’urgenza della perizia, la

stessa dovrà essere eseguita non oltre sette giorni dall’avvenuta denuncia del

danno.

Nel  caso  di  danneggiamenti  ripetuti  sulle  colture  stagionali  dello  stesso

appezzamento la valutazione complessiva del danno potrà essere posticipata al

momento del raccolto;

2. asseverazione  delle  perizie  effettuate  in  tutti  i  casi  in  cui  la  valutazione

dell’indennizzo di un singolo danno a favore di un agricoltore superi l'importo di

Euro 10.000,00;

3. consegna delle  relazioni  delle  perizie  eseguite entro 30 giorni  dalla data di

sopralluogo e  accertamento dei danni

Le perizie prodotte dal tecnico sono di proprietà della Città Metropolitana di Torino che

ne farà l’uso più opportuno a proprio insindacabile giudizio.

Art. 3 - Criteri per l’esecuzione dell’incarico

La prestazione deve essere svolta dal professionista autonomamente, avvalendosi di

sede, materiali ed attrezzature proprie. Trattandosi di rapporto di lavoro autonomo non

esiste alcun vincolo di subordinazione; spetterà al  Dirigente competente la  verifica

delle prestazioni ed il controllo della concreta attuazione delle direttive impartite per il

miglior raggiungimento del risultato.



Art. 4 - Area territoriale di svolgimento del servizio

Il servizio sarà svolto nelle Aree di zone omogenee 1,  2 e 3, così come individuate

all’art. 8 dell’allegato alla Determinazione Dirigenziale n. 176-3766 del 09/04/2019 con

ambito  di  preferenza  per  le  Aree  ...  e  ...,  come espresso  dal  professionista  nella

domanda di partecipazione alla selezione pubblica.

Art. 5 – Corrispettivo

Per ogni perizia effettuata viene riconosciuto un importo onnicomprensivo netto di Euro

99,00.

Per ogni perizia asseverata, (qualora un singolo danno a favore di un agricoltore superi

l'importo di Euro 10.000,00), oltre all’importo predetto, viene riconosciuta la somma di

Euro 68,00 più il rimborso delle spese di bollo.

Il  limite di spesa fissato per la prestazione del servizio assegnato con il   presente

incarico è di Euro 3.000,00 più oneri previdenziali e IVA nella misura di legge qualora

dovuta.

Il  pagamento  avverrà  in  rapporto  al  numero  delle  perizie  eseguite,  a  seguito  di

presentazione di regolari fatture, a 30 giorni dal ricevimento delle stesse.

Art. 6 – Durata della prestazione

Il presente contratto è valido fino al raggiungimento del budget di spesa indicato al

precedente art. 5.

Art. 7 - Tracciabilità dei flussi finanziari

Il Dott. …., a pena di nullità assoluta del contratto, si obbliga alla tracciabilità dei flussi

finanziari  di  cui  all’art.  3  della  Legge  n.  136/2010,  come  modificato  dalla  Legge

217/2010,  per  l’applicabilità  della  quale  ha  sottoscritto  apposita  dichiarazione

depositata  agli  atti.  Le  parti  danno  atto  che  il  contratto  verrà  risolto  qualora  le

transazioni finanziarie non siano state eseguite con le modalità di cui alla sopra citata

normativa.

Art. 8 - Foro competente

Per l'eventuale contenzioso, non risolvibile in via amichevole, che dovesse insorgere

nell'applicazione del presente contratto è competente il Foro di Torino.

Art. 9 - Spese contrattuali

Le spese del presente contratto sono a carico del professionista incaricato. Trattandosi

di  prestazione  di  servizi  soggette  all’IVA,  il  presente  contratto  verrà  registrato

ricorrendo  il  caso  d’uso,  ai  sensi  del  D.P.R.  26  aprile  1986  n.  131.  Le  spese  di

registrazione saranno a carico della parte richiedente.



Art. 10 - Trattamento dei dati personali

Le  parti  danno  atto  che,  ai  sensi del G.D.P.R. n. 679/2016, i dati contenuti nel

presente contratto verranno trattati esclusivamente per lo svolgimento delle attività e

per l'assolvimento degli obblighi previsti dalle leggi e dai regolamenti in materia.

Art. 11 - Revoca e recesso dal contratto

Nel  caso  di  inadempienza  o  di  ritardo  nella  conduzione  dell'incarico  la  Città

Metropolitana di Torino si riserva la facoltà di revocare a semplice avviso - diffida con

raccomandata A.R.  o PEC -  l'incarico stesso, e  pertanto di  recedere  dal  presente

contratto.

Il  contratto sarà risolto inoltre di pieno diritto ai  sensi dell’art.  1, comma 13, D.L.

95/2012  del  06/07/2012,  convertito  in  L.  135/2012  del  07/08/2012,  qualora  si

riscontri la disponibilità di professionalità interne alla Città Metropolitana di Torino in

grado  di  assicurare  lo  svolgimento  delle  attività  peritali  evidenziate  nei  precedenti

articoli,   ovvero  risulti  possibile  attivare  forme  di  collaborazione  con  la  Regione

Piemonte e/o altri Enti pubblici per la realizzazione di tali finalità.

Letto, confermato e sottoscritto

Per la Città Metropolitana di Torino

Il Dirigente del………….

……………………...

Dott. ….....

Il Professionista 

Dott. …….

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  testo  unico  D.P.R.  28

dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale

sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE 

ATTO N. DD 6975  DEL 21/12/2021

Impegno N°: 2021/7942
Importo (€): 3.733,20
Cap.: 1599 / 2021 - PERIZIE PER DANNI PROVOCATI DALLA FAUNA SELVATICA (RIF. 684 16386 
E)
Art.: 0
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.004 - Perizie
COFOG: Cod. 04.2 - Agricoltura, silvicoltura, pesca e caccia
Tipo finanziamento: Cod. FR - Fin. regione piemonte
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
Programma: Cod. 1602 - Caccia e pesca
UEB: 0
CIG: ZD63433A7F
CUP: J79J21014000002
Soggetto: Cod. 131900
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi

Impegno N°: 2021/7943
Importo (€): 3.733,20
Cap.: 1599 / 2021 - PERIZIE PER DANNI PROVOCATI DALLA FAUNA SELVATICA (RIF. 684 16386 
E)
Art.: 0
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.004 - Perizie
COFOG: Cod. 04.2 - Agricoltura, silvicoltura, pesca e caccia
Tipo finanziamento: Cod. FR - Fin. regione piemonte
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
Programma: Cod. 1602 - Caccia e pesca
UEB: 0
CIG: Z923433ACC
CUP: J79J21014000002
Soggetto: Cod. 134466
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE 

ATTO N. DD 6975  DEL 21/12/2021

Impegno N°: 2021/7945
Importo (€): 3.733,20
Cap.: 1599 / 2021 - PERIZIE PER DANNI PROVOCATI DALLA FAUNA SELVATICA (RIF. 684 16386 
E)
Art.: 0
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.004 - Perizie
COFOG: Cod. 04.2 - Agricoltura, silvicoltura, pesca e caccia
Tipo finanziamento: Cod. FR - Fin. regione piemonte
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
Programma: Cod. 1602 - Caccia e pesca
UEB: 0
CIG: ZA83433AD8
CUP: J79J21014000002
Soggetto: Cod. 132501
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi

Impegno N°: 2021/7946
Importo (€): 3.733,20
Cap.: 1599 / 2021 - PERIZIE PER DANNI PROVOCATI DALLA FAUNA SELVATICA (RIF. 684 16386 
E)
Art.: 0
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.004 - Perizie
COFOG: Cod. 04.2 - Agricoltura, silvicoltura, pesca e caccia
Tipo finanziamento: Cod. FR - Fin. regione piemonte
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
Programma: Cod. 1602 - Caccia e pesca
UEB: 0
CIG: Z6E3433AE6
CUP: J79J21014000002
Soggetto: Cod. 132500
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE 

ATTO N. DD 6975  DEL 21/12/2021

Impegno N°: 2021/7947
Importo (€): 3.733,20
Cap.: 1599 / 2021 - PERIZIE PER DANNI PROVOCATI DALLA FAUNA SELVATICA (RIF. 684 16386 
E)
Art.: 0
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.004 - Perizie
COFOG: Cod. 04.2 - Agricoltura, silvicoltura, pesca e caccia
Tipo finanziamento: Cod. FR - Fin. regione piemonte
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
Programma: Cod. 1602 - Caccia e pesca
UEB: 0
CIG: ZB73433AF7
CUP: J79J21014000002
Soggetto: Cod. 135794
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi

Impegno N°: 2021/7948
Importo (€): 3.733,20
Cap.: 1599 / 2021 - PERIZIE PER DANNI PROVOCATI DALLA FAUNA SELVATICA (RIF. 684 16386 
E)
Art.: 0
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.004 - Perizie
COFOG: Cod. 04.2 - Agricoltura, silvicoltura, pesca e caccia
Tipo finanziamento: Cod. FR - Fin. regione piemonte
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
Programma: Cod. 1602 - Caccia e pesca
UEB: 0
CIG: Z7D3433B05
CUP: J79J21014000002
Soggetto: Cod. 131544
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE 

ATTO N. DD 6975  DEL 21/12/2021

Impegno N°: 2021/7949
Importo (€): 3.733,20
Cap.: 1599 / 2021 - PERIZIE PER DANNI PROVOCATI DALLA FAUNA SELVATICA (RIF. 684 16386 
E)
Art.: 0
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.004 - Perizie
COFOG: Cod. 04.2 - Agricoltura, silvicoltura, pesca e caccia
Tipo finanziamento: Cod. FR - Fin. regione piemonte
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
Programma: Cod. 1602 - Caccia e pesca
UEB: 0
CIG: Z933433B11
CUP: J79J21014000002
Soggetto: Cod. 131900
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi

Impegno N°: 2021/7950
Importo (€): 3.733,20
Cap.: 1599 / 2021 - PERIZIE PER DANNI PROVOCATI DALLA FAUNA SELVATICA (RIF. 684 16386 
E)
Art.: 0
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.004 - Perizie
COFOG: Cod. 04.2 - Agricoltura, silvicoltura, pesca e caccia
Tipo finanziamento: Cod. FR - Fin. regione piemonte
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
Programma: Cod. 1602 - Caccia e pesca
UEB: 0
CIG: Z8C3433B24
CUP: J79J21014000002
Soggetto: Cod. 131900
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE 

ATTO N. DD 6975  DEL 21/12/2021

Impegno N°: 2021/7951
Importo (€): 3.733,20
Cap.: 1599 / 2021 - PERIZIE PER DANNI PROVOCATI DALLA FAUNA SELVATICA (RIF. 684 16386 
E)
Art.: 0
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.004 - Perizie
COFOG: Cod. 04.2 - Agricoltura, silvicoltura, pesca e caccia
Tipo finanziamento: Cod. FR - Fin. regione piemonte
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
Programma: Cod. 1602 - Caccia e pesca
UEB: 0
CIG: ZF23433B2E
CUP: J79J21014000002
Soggetto: Cod. 131545
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi

Impegno N°: 2021/7953
Importo (€): 3.733,20
Cap.: 1599 / 2021 - PERIZIE PER DANNI PROVOCATI DALLA FAUNA SELVATICA (RIF. 684 16386 
E)
Art.: 0
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.004 - Perizie
COFOG: Cod. 04.2 - Agricoltura, silvicoltura, pesca e caccia
Tipo finanziamento: Cod. FR - Fin. regione piemonte
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
Programma: Cod. 1602 - Caccia e pesca
UEB: 0
CIG: ZAD3433B36
CUP: J79J21014000002
Soggetto: Cod. 131900
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE 

ATTO N. DD 6975  DEL 21/12/2021

Impegno N°: 2021/7954
Importo (€): 3.733,20
Cap.: 1599 / 2021 - PERIZIE PER DANNI PROVOCATI DALLA FAUNA SELVATICA (RIF. 684 16386 
E)
Art.: 0
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.004 - Perizie
COFOG: Cod. 04.2 - Agricoltura, silvicoltura, pesca e caccia
Tipo finanziamento: Cod. FR - Fin. regione piemonte
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
Programma: Cod. 1602 - Caccia e pesca
UEB: 0
CIG: Z4B3433B45
CUP: J79J21014000002
Soggetto: Cod. 130994
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi

Impegno N°: 2021/7955
Importo (€): 3.733,20
Cap.: 1599 / 2021 - PERIZIE PER DANNI PROVOCATI DALLA FAUNA SELVATICA (RIF. 684 16386 
E)
Art.: 0
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.004 - Perizie
COFOG: Cod. 04.2 - Agricoltura, silvicoltura, pesca e caccia
Tipo finanziamento: Cod. FR - Fin. regione piemonte
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
Programma: Cod. 1602 - Caccia e pesca
UEB: 0
CIG: ZE43433B54
CUP: J79J21014000002
Soggetto: Cod. 131546
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE 

ATTO N. DD 6975  DEL 21/12/2021

Impegno N°: 2021/7956
Importo (€): 3.733,20
Cap.: 1599 / 2021 - PERIZIE PER DANNI PROVOCATI DALLA FAUNA SELVATICA (RIF. 684 16386 
E)
Art.: 0
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.004 - Perizie
COFOG: Cod. 04.2 - Agricoltura, silvicoltura, pesca e caccia
Tipo finanziamento: Cod. FR - Fin. regione piemonte
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
Programma: Cod. 1602 - Caccia e pesca
UEB: 0
CIG: ZFA3433B60
CUP: J79J21014000002
Soggetto: Cod. 130993
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi


	



